
ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ  
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

29.09. 2023                                                                                                                    № 29 

с. Топчиха 

 
 

О внесении изменений в бюджет 

муниципального образования 

Топчихинский район Алтайского края 

на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов, утвержденный решением 

районного Совета депутатов от 

13.12.2022 № 16 

 
 

 Руководствуясь статьями 24, 60-62 Устава муниципального образования 

Топчихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов р е ш и л :  

 1. Внести в бюджет муниципального образования Топчихинский район 

Алтайского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный 

решением районного Совета депутатов от 13.12.2022 № 16, следующие изменения:  

1.1.  часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета – 943 958,8 

тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов – 714 802,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета – 977 436,3 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального долга на 1 января 2024 года в сумме 0,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Топчихинского района на 01.01.2024 в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит районного бюджета в сумме 33 477,5 тыс. рублей.»; 

1.2. в статье 4: 

 в части 2 слова «на 2023 год в сумме 21 675,4 тыс. рублей» заменить 

словами «на 2023 год в сумме 26 585,5 тыс. рублей»; 



 1.3.  приложение 1 изложить в следующей редакции: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению «О бюджете 

муниципального образования 

Топчихинский район Алтайского 

края на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 
 

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов 
тыс. рублей 

Код 
Источники финансирования 

дефицита районного бюджета 
2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3   

01 05 00 00 00 0000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов  
-33477,5 0,0 0,0»; 

 

1.4.  приложение 4 изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению «О бюджете 

муниципального образования 

Топчихинский район Алтайского 

края на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам классификации расходов районного бюджета на 2023 год 

 

Наименование Рз Пр 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

Общегосударственные вопросы 01 00 62 385,5 

Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
01 02 2 655,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 30,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04 22 090,9 

Судебная система 01 05 103,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01 06 9 130,2 

Резервные фонды  01 11 446,3 



Другие общегосударственные вопросы 01 13 27 929,5 

Национальная оборона 02 00 1 770,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 770,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 2 433,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
03 10 2 433,1 

Национальная экономика 04 00 28 604,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 73,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 27 970,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 560,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 267 578,4 

Коммунальное хозяйство 05 02 256 255,6 

Благоустройство 05 03 11 322,8 

Образование 07 00 495 462,4 

Дошкольное образование 07 01 92 322,8 

Общее образование 07 02 363 895,3 

Дополнительное образование детей 07 03 25 204,8 

Другие вопросы в области образования 07 09 14 039,5 

Культура и кинематография 08 00 36 554,9 

Культура 08 01 36 554,9 

Социальная политика 10 00 26 452,1 

Пенсионное обеспечение 10 01 260,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 8 382,4 

Охрана семьи и детства 10 04 17 805,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4,7 

Физическая культура и спорт 11 00 13 339,6 

Массовый спорт 11 02 1 891,2 

Спорт высших достижений 11 03 11 448,4 

Средства массовой информации 12 00 600,0 

Периодическая печать и издательства 12 02 600,0 

Межбюджетные трансферты  общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
14 00 42 255,7 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 
14 01 4 366,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 37 889,3 

ВСЕГО РАСХОДОВ 977 436,3 

 

 

 



1.5. приложение 6 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к решению «О бюджете 

муниципального образования 

Топчихинский район Алтайского 

края на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год 

 

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

Муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования 

"Топчихинская детская школа 

искусств» 057         11 844,2 

Образование 057 07 00     11 844,2 

Дополнительное образование детей 

(Детская школа искусств) 057 07 03     11 844,2 

Муниципальная программа «Профилактика 

и предупреждение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования 

Топчихинский район Алтайского края»  057 07 03 46 0 00 00000   12,0 

Расходы на реализацию муниципальных 

программ 057 07 03 46 0 00 60990   12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 07 03 46 0 00 60990 200 12,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Топчихинском районе»  057 07 03 58 0 00 00000   11 832,2 

Обеспечение деятельности учреждений 

дополнительного образования детей  057 07 03 58 0 00 10420   7 496,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 057 07 03 58 0 00 10420 100 7 025,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 07 03 58 0 00 10420 200 441,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 07 03 58 0 00 10420 850 30,0 

Софинансирование части расходов по 

оплате труда работников муниципальных 

учреждений 057 07 03 58 0 00 S0430   3 793,5 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 057 07 03 58 0 00 S0430 100 3 793,5 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 057 07 03 58 0 00 S1190   542,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 07 03 58 0 00 S1190 200 542,2 

Комитет по образованию 

Администрации Топчихинского района 

Алтайского края 074         512 656,6 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Топчихинском районе»  074     58 0 00 00000   484 067,9 

Образование 074 07 00     482 456,2 

Дошкольное образование 074 07 01     92 322,8 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Топчихинском районе»  074 07 01 11 0 00 00000   53,2 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 074 07 01 11 0 00 60990   53,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 01 11 0 00 60990 200 53,2 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности зданий, 

строений, сооружений муниципальных 

учреждений, расположенных на 

территории муниципального образования 

Топчихинский район»  074 07 01 19 0 00 00000   310,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 074 07 01 19 0 00 60990   310,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 01 19 0 00 60990 200 310,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

и предупреждение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования 

Топчихинский район Алтайского края»  074 07 01 46 0 00 00000   263,2 

Расходы на реализацию муниципальных 

программ 074 07 01 46 0 00 60990   263,2 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 01 46 0 00 60990 200 263,2 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Топчихинском районе»  074 07 01 58 0 00 00000   91 696,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

дошкольных образовательных учреждений  074 07 01 58 0 00 10390   20 323,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 074 07 01 58 0 00 10390 100 13 743,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 074 07 01 58 0 00 10390 200 5 675,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 0 00 10390 610 372,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 01 58 0 00 10390 850 532,0 

Выплаты на питание обучающимся в 

общеобразовательных организациях, за 

счет средств местного бюджета  074 07 01 58 0 00 60991   6 448,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 01 58 0 00 60991 200 6 448,0 

Компенсационные выплаты на питание 

обучающихся в общеобразовательных 

организациях из малообеспеченных семей 074 07 01 58 0 00 60992   683,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 074 07 01 58 0 00 60992 200 683,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в дошкольных 

образовательных организациях 074 07 01 58 0 00 70900   51 672,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 074 07 01 58 0 00 70900 100 51 013,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 01 58 0 00 70900 200 624,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 074 07 01 58 0 00 70900 300 15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 0 00 70900 610 20,0 

Софинансирование части расходов по 

оплате труда работников муниципальных 

учреждений 074 07 01 58 0 00 S0430   7 979,8 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 01 58 0 00 S0430 100 7 979,8 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 074 07 01 58 0 00 S1190   4 590,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 01 58 0 00 S1190 200 4 590,4 

Общее образование 074 07 02     362 733,3 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Топчихинском районе»  074 07 02 10 0 00 00000   19,9 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 074 07 02 10 0 00 60990   19,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 02 10 0 00 60990 200 19,9 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Топчихинском районе»  074 07 02 11 0 00 00000   150,6 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 074 07 02 11 0 00 60990   150,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 074 07 02 11 0 00 60990 200 138,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 11 0 00 60990 610 12,0 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности зданий, 

строений, сооружений муниципальных 

учреждений, расположенных на 

территории муниципального образования 

Топчихинский район»  074 07 02 19 0 00 00000   790,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 074 07 02 19 0 00 60990   790,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 02 19 0 00 60990 200 790,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

и предупреждение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования 

Топчихинский район Алтайского края»  074 07 02 46 0 00 00000   1 125,3 



Расходы на реализацию муниципальных 

программ 074 07 02 46 0 00 60990   1 125,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 02 46 0 00 60990 200 1 093,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 46 0 00 60990 610 32,3 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Топчихинском районе»  074 07 02 58 0 00 00000   360 647,5 

Обеспечение деятельности школ-детских 

садов, школ начальных, основных и 

средних  074 07 02 58 0 00 10400   31 136,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 02 58 0 00 10400 100 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 02 58 0 00 10400 200 28 469,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 0 00 10400 610 1 450,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 58 0 00 10400 850 1 067,5 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций (расходы на реализацию 

мероприятий в муниципальных 

учреждениях) 074 07 02 58 0 00 53032   20 663,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 02 58 0 00 53032 100 19 648,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 0 00 53032 610 1 015,0 

Расходы на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование 

в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 074 07 02 58 0 00 L3042   13 436,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 02 58 0 00 L3042 200 12 682,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 0 00 L3042 610 753,9 



Расходы на реализацию муниципальных 

программ 074 07 02 58 0 00 60990   112,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 02 58 0 00 60990 100 101,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 0 00 60990 610 11,0 

Выплаты на питание обучающимся в 

общеобразовательных организациях, за 

счет средств местного бюджета  074 07 02 58 0 00 60991   7 917,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 02 58 0 00 60991 100 39,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 02 58 0 00 60991 200 7 377,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 0 00 60991 610 500,0 

Компенсационные выплаты на питание 

обучающихся в общеобразовательных 

организациях из малообеспеченных семей 074 07 02 58 0 00 60992   1 396,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 02 58 0 00 60992 200 1 336,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 0 00 60992 610 60,0 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 074 07 02 58 0 00 S1190   17 916,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 02 58 0 00 S1190 200 17 288,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 0 00 S1190 610 627,8 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

общеобразовательных организациях 074 07 02 58 0 00 70910   246 265,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях       



обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

074 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

58 0 00 70910 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

230 023,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 02 58 0 00 70910 200 5 064,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 074 07 02 58 0 00 70910 300 110,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 0 00 70910 610 11 067,3 

Расходы на обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 074 07 02 58 0 00 S0940   3 349,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 02 58 0 00 S0940 200 3 129,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 0 00 S0940 610 219,9 

Федеральный проект «Успех каждого 

ребенка» в рамках национального проекта 

«Образование» 074 07 02 58 0 E2 00000   500,0 

Расходы на обновление материально-

технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, 

творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в 

образовательных организациях условий для 

занятия физической культурой и спортом в 

общеобразовательных организациях 074 07 02 58 0 E2 50980   500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 02 58 0 E2 50980 200 500,0 

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 074 07 02 58 0 EВ 51790   680,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
074 07 02 58 0 EВ 51790 100 680,5 



Мероприятия по развитию общего 

образования в общеобразовательных 

учреждениях муниципальной программы 

"Развитие образования в Топчихинском 

районе" 074 07 02 58 2 00 00000   17 274,4 

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению развития информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры 

объектов общеобразовательных 

организаций 074 07 02 58 2 00 S3432   17 274,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 02 58 2 00 S3432 200 17 274,4 

Дополнительное образование детей 074 07 03     13 360,6 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Топчихинском районе»  074 07 03 11 0 00 00000   21,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 074 07 03 11 0 00 60990   21,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 03 11 0 00 60990 200 21,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

и предупреждение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования 

Топчихинский район Алтайского края»  074 07 03 46 0 00 00000   49,0 

Расходы на реализацию муниципальных 

программ 074 07 03 46 0 00 60990   49,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 03 46 0 00 60990 200 49,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Топчихинском районе»  074 07 03 58 0 00 00000   13 290,6 

Развитие дополнительного образования 

детей 074 07 03 58 0 00 10420   8 380,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 03 58 0 00 10420 100 7 597,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 03 58 0 00 10420 200 709,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 03 58 0 00 10420 850 74,0 



Выплаты на питание обучающимся в 

общеобразовательных организациях, за 

счет средств местного бюджета  074 07 03 58 0 00 60991   101,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 03 58 0 00 60991 200 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 03 58 0 00 60991 850 1,0 

Софинансирование части расходов по 

оплате труда работников муниципальных 

учреждений 074 07 03 58 0 00 S0430   4 158,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 03 58 0 00 S0430 100 4 158,0 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 074 07 03 58 0 00 S1190   651,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 03 58 0 00 S1190 200 651,6 

Другие вопросы в области образования 074 07 09     14 039,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 074 07 09 01 0 00 00000   4 881,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 074 07 09 01 2 00 00000   3 741,5 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 074 07 09 01 2 00 10110   3 741,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 09 01 2 00 10110 100 3 447,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 2 00 10110 200 294,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 074 07 09 01 4 00 00000   1 140,0 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

организация и осуществление деятельности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 



по опеке и попечительству над детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей 

 

 

074 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

01 4 00 70090 

 

 

1 140,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 09 01 4 00 70090 100 1 140,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 074 07 09 02 0 00 00000   8 174,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 074 07 09 02 5 00 00000   8 174,1 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 074 07 09 02 5 00 10820   8 088,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 09 02 5 00 10820 100 7 290,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 02 5 00 10820 200 797,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 02 5 00 10820 850 1,0 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 074 07 09 02 5 00 S1190   85,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 074 07 09 02 5 00 S1190 200 85,5 

Муниципальные  программы: 074 07 09     858,4 

«Патриотическое воспитание граждан в 

Топчихинском районе»»  074 07 09 41 0 00 00000   150,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 074 07 09 41 0 00 60990   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 41 0 00 60990 200 150,0 

«Информатизация органов местного 

самоуправления Топчихинского района»  074 07 09 47 0 00 00000   100,0 



Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 074 07 09 47 0 00 60990   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 47 0 00 60990 200 100,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Топчихинском районе»  074 07 09 58 0 00 00000   608,4 

Расходы на возмещение части затрат в 

связи с предоставлением учителям 

общеобразовательных учреждений 

ипотечного кредита 074 07 09 58 0 00 S0620       115,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 074 07 09 58 0 00 S0620     300 115,0 

Развитие системы отдыха и укрепления 

здоровья детей 074 07 09 58 0 00 S3212   493,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 58 0 00 S3212 200 493,4 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 074 07 09 90 0 00 00000   125,5 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 074 07 09 92 0 00 00000   125,5 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 074 07 09 92 0 00 S1190   125,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 92 0 00 S1190 200 125,5 

Социальная политика 074 10 00     17 825,0 

Социальное обеспечение населения 074 10 03     20,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Топчихинском районе»  074 10 03 58 0 00 00000   20,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 074 10 03 58 0 00 60990   20,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 074 10 03 58 0 00 60990 300 20,0 

Охрана семьи и детства 074 10 04     17 805,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Топчихинском районе»  074 10 04 58 0 00 00000   17 805,0 

Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность 074 10 04 58 0 00 70700   2 051,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 10 04 58 0 00 70700 200 7,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 074 10 04 58 0 00 70700 300 2 044,0 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье 074 10 04 58 0 00 70800   15 754,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 10 04 58 0 00 70800 200 47,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 074 10 04 58 0 00 70800 300 15 707,0 

Физическая культура и спорт 074 11 00     12 375,4 

Массовый спорт 074 11 02     927,0 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории Топчихинского района» 074 11 02 70 0 00 00000   927,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 074 11 02 70 0 00 60990   927,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 074 11 02 70 0 00 60990 100 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 11 02 70 0 00 60990 200 777,0 

Спорт высших достижений 074 11 03     11 448,4 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Топчихинском районе»  074 11 03 11 0 00 00000   21,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 074 11 03 11 0 00 60990   21,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 11 03 11 0 00 60990 200 21,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

и предупреждение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования 

Топчихинский район Алтайского края»  074 11 03 46 0 00 00000   50,0 

Расходы на реализацию муниципальных 

программ 074 11 03 46 0 00 60990   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 11 03 46 0 00 60990 200 50,0 



Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории Топчихинского района»  074 11 03 70 0 00 00000   11 377,4 

Расходы на финансовое обеспечение 

деятельности спортивных организаций, 

осуществляющих спортивную подготовку 074 11 03 70 0 00 60810   7 853,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 074 11 03 70 0 00 60810 100 4 863,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 11 03 70 0 00 60810 200 2 669,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 11 03 70 0 00 60810 850 320,1 

Выплаты на питание обучающимся в 

общеобразовательных организациях, за 

счет средств местного бюджета  074 11 03 70 0 00 60991   145,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 074 11 03 70 0 00 60991 100 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 11 03 70 0 00 60991 200 125,0 

Софинансирование части расходов по 

оплате труда работников муниципальных 

учреждений 074 11 03 70 0 00 S0430   2 662,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 074 11 03 70 0 00 S0430 100 2 662,5 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 074 11 03 70 0 00 S1190   716,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 11 03 70 0 00 S1190 200 716,5 

Комитет по финансам, налоговой и 

кредитной политике администрации 

Топчихинского района Алтайского края 092         100 771,4 



Общегосударственные вопросы 092 01 00     17 569,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 092 01 06     7 918,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 092 01 06 01 0 00 00000   7 788,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 092 01 06 01 2 00 00000   7 788,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 092 01 06 01 2 00 10110   7 613,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 092 01 06 01 2 00 10110 100 7 455,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 092 01 06 01 2 00 10110 200 155,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 092 01 06 01 2 00 10110 850 3,0 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 092 01 06 01 2 00 S1190   175,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 092 01 06 01 2 00 S1190 200 175,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 092 01 06 92 0 00 00000   130,2 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 092 01 06 92 9 00 00000   130,2 

Софинансирование расходов на 

обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями  

 

 

 

092 

 

 

 

01 

 

 

 

06 

 

 

 

92 9 00 S1190   

 

 

 

130,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 092 01 06 92 9 00 S1190 200 130,2 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13     9 650,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 092 01 13 02 0 00 00000   6 324,0 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 092 01 13 02 5 00 00000   6 324,0 

Централизованная бухгалтерия 092 01 13 02 5 00 10810   6 324,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 092 01 13 02 5 00 10810 100 6 190,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 092 01 13 02 5 00 10810 200 132,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 092 01 13 02 5 00 10810 850 2,0 

Муниципальная программа 

«Информатизация органов местного 

самоуправления Топчихинского района»  092 01 13 47 0 00 00000   340,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 092 01 13 47 0 00 60990   340,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 092 01 13 47 0 00 60990 200 340,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 092 01 13 98 0 00 00000   2 312,9 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 092 01 13 98 5 00 00000   2 312,9 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 092 01 13 98 5 00 60510   2 312,9 

Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 98 5 00 60510 540 2 312,9 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 092 01 13 99 0 00 00000   674,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 092 01 13 99 9 00 00000   674,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 092 01 13 99 9 00 14710   674,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 092 01 13 99 9 00 14710 200 674,0 



Национальная оборона 092 02 00     1 770,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 092 02 03     1 770,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 092 02 03 01 0 00 00000   1 770,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 092 02 03 01 4 00 00000   1 770,6 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 092 02 03 01 4 00 51180   1 770,6 

Субвенции 092 02 03 01 4 00 51180 530 1 770,6 

Национальная экономика 092 04 00     28 008,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09     27 955,2 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Топчихинском районе»  092 04 09 10 0 00 00000   26 955,2 

Муниципальный дорожный фонд 092 04 09 10 0 00 67270   13 913,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 092 04 09 10 0 00 67270 200 2 500,0 

Иные межбюджетные трансферты  092 04 09 10 0 00 67270 540 11 413,9 

Расходы на реализацию проектов развития 

общественной инфраструктуры, 

основанных на инициативах граждан 

(ремонт дороги) 092 04 09 10 0 00 S0260   1 384,7 

Иные межбюджетные трансферты  092 04 09 10 0 00 S0260 540 1 384,7 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 092 04 09 10 0 00 S1030   12 656,6 

Иные межбюджетные трансферты  092 04 09 10 0 00 S1030 540 12 656,6 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 
092 04 12     53,7 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 092 04 12 90 0 00 00000   53,7 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 092 04 12 99 0 00 00000   53,7 

Резервные фонды 092 04 12 99 1 00 00000   53,7 

Предотвращение и ликвидация стихийных 

бедствий и чрезвычайных ситуаций 092 04 12 99 1 00 14101   53,7 



Иные межбюджетные трансферты 092 04 12 99 1 00 14101 540 53,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05 00     10 202,9 

Коммунальное хозяйство 092 05 02     680,1 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 092 05 02 92 0 00 00000   680,1 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 092 05 02 92 9 00 00000   680,1 

Софинансирование расходов на 

обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями  092 05 02 92 9 00 S1190   680,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 092 05 02 92 9 00 S1190 200 402,8 

Иные  межбюджетные трансферты 092 05 02 92 9 00 S1190 540 277,3 

Благоустройство 092 05 03     9 522,8 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий 

Топчихинского района Алтайского края»  092 05 03 18 0 00 00000   2 983,7 

Софинансирование мероприятий по 

реализации инициативных  проектов 

развития (создания) общественной 

инфраструктуры 092 05 03 18 0 00 S0260   2 983,7 

Иные  межбюджетные трансферты 092 05 03 18 0 00 S0260 540 2 983,7 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 092 05 03 90 0 00 00000   6 539,1 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 092 05 03 92 0 00 00000   4 300,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 092 05 03 92 9 00 00000   4 300,0 

Прочие мероприятия по благоустройству  

поселений 092 05 03 92 9 00 18080   4 300,0 

Иные  межбюджетные трансферты 092 05 03 92 9 00 18080 540 4 300,0 

Межбюджетные трансферты 092 05 03 98 0 00 00000   2 239,1 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 092 05 03 98 5 00 00000   2 239,1 

Софинансирование мероприятий по 

реализации проектов развития 

общественной инфраструктуры, 

основанных на инициативах граждан 092 05 03 98 5 00 S0260   2 239,1 

Иные  межбюджетные трансферты 092 05 03 98 5 00 S0260 540 2 239,1 

Физическая культура и спорт 092 11 00     964,2 



Массовый спорт 092 11 02     964,2 

Межбюджетные трансферты 092 11 02 98 0 00 00000   964,2 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 092 11 02 98 5 00 00000   964,2 

Межбюджетные трансферты поселениям на 

софинансирование мероприятий по 

реализации проектов развития 

общественной инфраструктуры, 

основанных на инициативах граждан 092 11 02 98 5 00 S0260   964,2 

Иные  межбюджетные трансферты 092 11 02 98 5 00 S0260 540 964,2 

Межбюджетные трансферты  общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 092 14 00     42 255,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 092 14 01     4 366,4 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 092 14 01 98 0 00 00000   4 366,4 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований 092 14 01 98 1 00 00000   4 366,4 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки поселений 092 14 01 98 1 00 60220   4 366,4 

Дотации 092 14 01 98 1 00 60220 510 4 366,4 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 092 14 03     37 889,3 

Межбюджетные трансферты 092 14 03 98 0 00 00000   37 889,3 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 092 14 03 98 5 00 00000   37 889,3 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

сельских поселений  092 14 03 98 5 00 60530   37 889,3 

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 00 60530 540 37 889,3 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации Топчихинского района 

Алтайского края 166         6 952,2 

Общегосударственные вопросы 166 01 00     6 596,8 

Другие общегосударственные вопросы 166 01 13     6 596,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

 

 

166 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

01 0 00 00000 

 

 

4 740,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 166 01 13 01 2 00 00000   4 740,8 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 166 01 13 01 2 00 10110   4 490,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 166 01 13 01 2 00 10110 100 3 529,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 166 01 13 01 2 00 10110 200 601,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 166 01 13 01 2 00 10110 850 360,1 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 166 01 13 01 2 00 S1190   250,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 166 01 13 01 2 00 S1190 200 250,2 

Муниципальная программа 

«Информатизация органов местного 

самоуправления Топчихинского района»  166 01 13 47 0 00 00000   100,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 166 01 13 47 0 00 60990   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 166 01 13 47 0 00 60990 200 100,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 166 01 13 90 0 00 00000   1 756,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 166 01 13 92 0 00 00000   248,8 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 166 01 13 92 9 00 00000   248,8 

Софинансирование расходов на 

обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями  166 01 13 92 9 00 S1190   248,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 166 01 13 92 9 00 S1190 200 248,8 



Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 166 01 13 99 0 00 00000   1 507,2 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 166 01 13 99 9 00 00000   1 507,2 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 166 01 13 99 9 00 14710   1 507,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 166 01 13 99 9 00 14710 200 1 507,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 166 05 00     355,4 

Коммунальное хозяйство 166 05 02     355,4 

Муниципальная  программа «Обеспечение 

населения Топчихинского района 

жилищно-коммунальными услугами»  166 05 02 43 0 00 00000   355,4 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 166 05 02 43 0 00 60990   355,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 166 05 02 43 0 00 60990 200 355,4 

Администрация Топчихинского района 

Алтайского края 303         343 999,9 

Общегосударственные вопросы 303 01 00     37 007,6 

Функционирование высшего должностного 

лица  субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 303 01 02     2 655,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 02 01 0 00 00000   2 655,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 303 01 02 01 2 00 00000   2 655,0 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120   2 655,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 02 01 2 00 10120 100 2 643,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 02 01 2 00 10120 200 12,0 



Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 303 01 03     30,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 03 01 0 00 00000   30,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 303 01 03 01 2 00 00000   30,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 303 01 03 01 2 00 10110   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 03 01 2 00 10110 200 30,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 303 01 04     22 090,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 04 01 0 00 00000   21 539,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000   21 539,3 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110   21 330,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

303 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

20 686,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 04 01 2 00 10110 200 636,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 8,0 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 303 01 04 01 2 00 S1190   209,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 04 01 2 00 S1190 200 209,3 



Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 01 04 92 0 00 00000   551,6 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 01 04 92 9 00 00000   551,6 

Софинансирование расходов на 

обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями  303 01 04 92 9 00 S1190   551,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 04 92 9 00 S1190 200 551,6 

Судебная система 303 01 05     103,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 05 01 0 00 00000   103,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 303 01 05 01 4 00 00000   103,6 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 303 01 05 01 4 00 51200   103,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 05 01 4 00 51200 200 103,6 

Резервные фонды 303 01 11     446,3 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 303 01 11 99 0 00 00000   446,3 

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000   446,3 

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 99 1 00 14100   446,3 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 446,3 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13     11 681,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 13 01 0 00 00000   291,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 303 01 13 01 4 00 00000   291,0 

Функционирование административных 

комиссий при местных администрациях 303 01 13 01 4 00 70060   291,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

303 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

01 4 00 70060 

 

 

 

100 

 

 

 

291,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 303 01 13 02 0 00 00000   7 283,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 303 01 13 02 5 00 00000   7 283,0 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 303 01 13 02 5 00 10810   7 283,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 13 02 5 00 10810 100 7 206,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 02 5 00 10810 200 77,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Топчихинском районе»  303 01 13 11 0 00 00000   82,1 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 303 01 13 11 0 00 60990   82,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 11 0 00 60990 200 82,1 

Муниципальная программа 

«Патриотическое воспитание граждан в 

Топчихинском районе»  303 01 13 41 0 00 00000   62,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 303 01 13 41 0 00 60990   62,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 41 0 00 60990 200 62,0 

Муниципальная программа 

"Противодействие экстремизму в 

Топчихинском районе" 303 01 13 42 0 00 00000   10,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 303 01 13 42 0 00 60990   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 42 0 00 60990 200 10,0 



Муниципальная программа 

«Информатизация органов местного 

самоуправления Топчихинского района»  303 01 13 47 0 00 00000   440,7 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 303 01 13 47 0 00 60990   440,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 47 0 00 60990 200 440,7 

Муниципальная программа «Молодежь 

Топчихинского района»  303 01 13 57 0 00 00000   60,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 303 01 13 57 0 00 60990   60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 57 0 00 60990 200 60,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 303 01 13 99 0 00 00000   3 453,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 303 01 13 99 9 00 00000   3 453,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 303 01 13 99 9 00 14710   3 453,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 99 9 00 14710 200 3 441,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 99 9 00 14710 850 12,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 303 03 00     2 433,1 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 303 03 10     2 433,1 

Муниципальная программа «Профилактика 

и предупреждение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

территории Топчихинского района 

Алтайского края»  303 03 10 46 0 00 00000   2 433,1 

Учреждения по обеспечению национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 303 03 10 46 0 00 10860   2 288,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 03 10 46 0 00 10860 100 2 217,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 03 10 46 0 00 10860 200 71,1 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 303 03 10 46 0 00 60990   145,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 03 10 46 0 00 60990 200 145,0 

Национальная экономика 303 04 00     595,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05     73,6 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 303 04 05 91 0 00 00000   73,6 

Мероприятия в области сельского 

хозяйства 303 04 05 91 4 00 00000   73,6 

Отлов и содержание безнадзорных 

животных 303 04 05 91 4 00 70400   73,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 04 05 91 4 00 70400 200 73,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09     15,0 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Топчихинском районе»  303 04 09 10 0 00 00000   15,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 303 04 09 10 0 00 60990   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 04 09 10 0 00 60990 200 15,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 303 04 12     506,5 

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предпринимательства в 

Топчихинском районе»  303 04 12 59 0 00 00000   469,0 

Расходы на реализацию муниципальных 

программ 303 04 12 59 0 00 60990   469,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 303 04 12 59 0 00 60990 100 457,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 04 12 59 0 00 60990 200 12,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 303 04 12 99 0 00 00000   37,5 



Расходы на выполнение других 

обязательств государства 303 04 12 99 9 00 00000   37,5 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 303 04 12 99 9 00 14710   37,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 04 12 99 9 00 14710 850 37,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 00     257 020,1 

Коммунальное хозяйство 303 05 02     255 220,1 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий 

Топчихинского района Алтайского края» 303 05 02 18 0 00 00000   36 461,3 

Расходы на реализацию мероприятий по 

развитию водоснабжения в сельской 

местности 303 05 02 18 0 00 L5763   36 365,5 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 303 05 02 18 0 00 L5763 400 36 365,5 

Расходы на реализацию мероприятий 
программы «Комплексное развитие 
сельских территорий Топчихинского 
района» (софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности) 303 05 02 18 0 00 S2992   95,8 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 303 05 02 18 0 00 S2992 400 95,8 

Муниципальная  программа «Обеспечение 

населения Топчихинского района 

жилищно-коммунальными услугами»  303 05 02 43 0 00 00000   206 951,8 

Расходы на реализацию муниципальных 

программ 303 05 02 43 0 00 60990   1 905,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 02 43 0 00 60990 200 1 905,4 

Расходы на реализацию мероприятий, 

направленных на обеспечение стабильного 

водоснабжения населения Алтайского края 303 05 02 43 0 00 S3020   19 227,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 02 43 0 00 S3020 200 19 227,5 

Мероприятия на обеспечение условий 
реализации муниципальной программы 
«Обеспечение населения Топчихинского 
района жилищно-коммунальными 
услугами» 303 05 02 43 2 00 00000   185 818,9 

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий по строительству, 

реконструкции, ремонту и капитальному 

ремонту объектов теплоснабжения 303 05 02 43 2 00 S0460   185 818,9 



Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 303 05 02 43 2 00 S0460 400 185 818,9 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 05 02 92 0 00 00000   11 807,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 05 02 92 9 00 00000   11 807,0 

Софинансирование расходов на 

обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями  303 05 02 92 9 00 S1190   11 807,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 02 92 9 00 S1190 200 11 807,0 

Благоустройство 303 05 03     1 800,0 

Муниципальная  программа «Обеспечение 

населения Топчихинского района 

жилищно-коммунальными услугами»  303 05 03 43 0 00 00000   1 800,0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

рекультивации полигона твердых бытовых 

отходов 303 05 03 43 0 00 60995   1 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 03 43 0 00 60995 200 1 800,0 

Образование 303 07 00     1 162,0 

Общее образование 303 07 02     1 162,0 

Адресная инвестиционная программа 

муниципального образования 

Топчихинский район 303 07 02 53 0 00 00000   1 162,0 

Расходы на реализацию муниципальных 

программ 303 07 02 53 0 00 60990   1 162,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 303 07 02 53 0 00 60990 400 1 160,0 

Исполнение судебных актов 303 07 02 53 0 00 60990 830 2,0 

Культура и кинематография 303 08 00     36 554,9 

Культура 303 08 01     36 554,9 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Топчихинском районе»  303 08 01 11 0 00 00000   88,3 

Расходы на реализацию муниципальных 

программ 303 08 01 11 0 00 60990   88,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 303 08 01 11 0 00 60990 610 88,3 

Муниципальная  программа «Развитие 

культуры Топчихинского района»  303 08 01 44 0 00 00000   36 235,6 



Учреждения культуры 303 08 01 44 0 00 10530   18 866,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 303 08 01 44 0 00 10530 610 18 866,0 

Софинансирование части расходов по 

оплате труда работников муниципальных 

учреждений 303 08 01 44 0 00 S0430   9 507,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 303 08 01 44 0 00 S0430 610 9 507,8 

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 303 08 01 44 0 00 S1190   3 214,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 303 08 01 44 0 00 S1190 610 3 214,1 

Мероприятия на обеспечение условий 

реализации программы и развития отрасли 

муниципальной программы «Развитие 

культуры Топчихинского района» 303 08 01 44 4 00 00000   4 647,7 

Расходы на реализацию мероприятий по 

капитальному ремонту объектов 

муниципальной собственности 303 08 01 44 4 00 S4992   4 647,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 303 08 01 44 4 00 S4992 610 4 647,7 

Муниципальная программа «Профилактика 

и предупреждение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования 

Топчихинский район Алтайского края»  303 08 01 46 0 00 00000   231,0 

Расходы на реализацию муниципальных 

программ 303 08 01 46 0 00 60990   231,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 303 08 01 46 0 00 60990 610 231,0 

Социальная политика 303 10 00     8 627,1 

Пенсионное обеспечение 303 10 01     260,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 303 10 01 90 0 00 00000   260,0 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 303 10 01 90 4 00 00000   260,0 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270   260,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 303 10 01 90 4 00 16270 300 260,0 

Социальное обеспечение населения 303 10 03     8 362,4 

Муниципальная программа «Обеспечение 

жильем молодых семей в Топчихинском 

районе»  303 10 03 14 0 00 00000   1 193,8 

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 303 10 03 14 1 00 00000   1 193,8 

Обеспечение жильем молодых семей 303 10 03 14 1 00 L4970   1 193,8 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  303 10 03 14 1 00 L4970 300 1 193,8 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий 

Топчихинского района Алтайского края»  303 10 03 18 0 00 00000   947,1 

Расходы на реализацию программы 

«Комплексное развитие сельских 

территорий Топчихинского района» 

(улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности) 303 10 03 18 0 00 S0630   947,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  303 10 03 18 0 00 S0630 300 947,1 

Муниципальная программа «Молодежь 

Топчихинского района»  303 10 03 57 0 00 00000   200,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 303 10 03 57 0 00 60990   200,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  303 10 03 57 0 00 60990 300 200,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 10 03 92 0 00 00000   6 021,5 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 10 03 92 9 00 00000   6 021,5 

Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением в целях соблюдения 

предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами 

платы за коммунальные услуги 303 10 03 92 9 00 S1210   6 021,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  303 10 03 92 9 00 S1210 300 6 021,5 

Другие вопросы в области социальной 

политики 303 10 06     4,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 303 10 06 01 0 00 00000   4,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 303 10 06 01 4 00 00000   4,7 

Осуществление государственных 

полномочий по постановке на учет и учету 

граждан, выехавших из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностей, 

имеющих право на получение жилищных 

субсидий 303 10 06 01 4 00 70110   4,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 10 06 01 4 00 70110 200 4,7 



Средства массовой информации 303 12 00     600,0 

Периодическая печать и издательства 303 12 02     600,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 303 12 02 02 0 00 00000   600,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 303 12 02 02 5 00 00000   600,0 

Учреждения в области средств массовой 

информации 303 12 02 02 5 00 10870   600,0 

Субсидии автономным учреждениям 303 12 02 02 5 00 10870 620 600,0 

Контрольно-счетная комиссия 

Администрации Топчихинского района 

Алтайского края 305         1 212,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 305 01 06     1 212,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 305 01 06 01 0 00 00000   1 212,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 305 01 06 01 2 00 00000   1 212,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 305 01 06 01 2 00 10110   1 212,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

305 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

 

01 2 00 10110 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

1 012,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 305 01 06 01 2 00 10110 200 200,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ           977 436,3 

 

1.6. приложение 8 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к решению «О бюджете 

муниципального образования 

Топчихинский район Алтайского 

края на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 



 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2023 год 

 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

Общегосударственные вопросы 01 00     62 385,5 

Функционирование высшего должностного лица  

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02     2 655,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 01 02 01 0 00 00000   2 655,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 02 01 2 00 00000   2 655,0 

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120   2 655,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 01 2 00 10120 100 2 643,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 02 01 2 00 10120 200 12,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03     30,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 01 03 01 0 00 00000   30,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 03 01 2 00 00000   30,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 01 03 01 2 00 10110   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 03 01 2 00 10110 200 30,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     22 090,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

 

 

 

 

 

   

 

 



субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

 

01 

 

04 

 

01 0 00 00000 

 

21 539,3 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 01 2 00 00000   21 539,3 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 01 04 01 2 00 10110   21 330,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 01 2 00 10110 100 20 686,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 2 00 10110 200 636,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 00 10110 850 8,0 

Расходы на обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 01 04 01 2 00 S1190   209,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 2 00 S1190 200 209,3 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 01 04 92 0 00 00000   551,6 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 01 04 92 9 00 00000   551,6 

Софинансирование субсидии на уголь (отопление), 

потребляемый учреждениями бюджетной сферы за 

счет средств местного бюджета 01 04 92 9 00 S1190   551,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 04 92 9 00 S1190 200 551,6 

Судебная система 01 05     103,6 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 01 05 01 0 00 00000   103,6 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 01 05 01 4 00 00000   103,6 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 01 05 01 4 00 51200   103,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 05 01 4 00 51200 200 103,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06     9 130,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

 

 

 

 

 

   

 

 



субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

 

01 

 

06 

 

01 0 00 00000 

 

9 000,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 06 01 2 00 00000   9 000,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 01 06 01 2 00 10110   8 825,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 01 2 00 10110 100 8 467,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 06 01 2 00 10110 200 355,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 01 2 00 10110 850 3,0 

Расходы на обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 01 06 01 2 00 S1190   175,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 06 01 2 00 S1190 200 175,0 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 01 06 92 0 00 00000   130,2 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 01 06 92 9 00 00000   130,2 

Софинансирование расходов на обеспечение 

расчетов за топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными учреждениями  01 06 92 9 00 S1190   130,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 06 92 9 00 S1190 200 130,2 

Резервные фонды 01 11     446,3 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 01 11 99 0 00 00000   446,3 

Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000   446,3 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 1 00 14100   446,3 

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 446,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     27 929,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 01 13 01 0 00 00000   5 031,8 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 13 01 2 00 00000   4 740,8 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 01 13 01 2 00 10110   4 490,6 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 01 2 00 10110 100 3 529,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 2 00 10110 200 601,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 2 00 10110 850 360,1 

Расходы на обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 01 13 01 2 00 S1190   250,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 2 00 S1190 200 250,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 01 13 01 4 00 00000   291,0 

Функционирование административных комиссий 

при местных администрациях 01 13 01 4 00 70060   291,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 01 4 00 70060 100 291,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 01 13 02 0 00 00000   13 607,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 01 13 02 5 00 00000   13 607,0 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 01 13 02 5 00 10810   13 607,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 02 5 00 10810 100 13 396,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 13 02 5 00 10810 200 209,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 02 5 00 10810 850 2,0 

Муниципальные  программы: 01 13     1 094,8 

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Топчихинском районе» 01 13 11 0 00 00000   82,1 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 01 13 11 0 00 60990   82,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 0 00 60990 200 82,1 



«Патриотическое воспитание граждан в 

Топчихинском районе»  01 13 41 0 00 00000   62,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 01 13 41 0 00 60990   62,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 13 41 0 00 60990 200 62,0 

"Противодействие экстремизму в Топчихинском 

районе" 01 13 42 0 00 00000   10,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 01 13 42 0 00 60990   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 13 42 0 00 60990 200 10,0 

«Информатизация органов местного 

самоуправления Топчихинского района»  01 13 47 0 00 00000   880,7 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 01 13 47 0 00 60990   880,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 13 47 0 00 60990 200 880,7 

«Молодежь Топчихинского района»  01 13 57 0 00 00000   60,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 01 13 57 0 00 60990   60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 13 57 0 00 60990 200 60,0 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 01 13 92 0 00 00000   248,8 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 01 13 92 9 00 00000   248,8 

Софинансирование субсидии на уголь (отопление), 

потребляемый учреждениями бюджетной сферы за 

счет средств местного бюджета 01 13 92 9 00 S1190   248,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 13 92 9 00 S1190 200 248,8 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 01 13 98 0 00 00000   2 312,9 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 01 13 98 5 00 00000   2 312,9 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 01 13 98 5 00 60510   2 312,9 



Иные межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 540 2 312,9 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 01 13 99 0 00 00000   5 634,2 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 01 13 99 9 00 00000   5 634,2 

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 99 9 00 14710   5 634,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 9 00 14710 200 5 622,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 9 00 14710 850 12,0 

Национальная оборона 02 00     1 770,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     1 770,6 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 02 03 01 0 00 00000   1 770,6 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 02 03 01 4 00 00000   1 770,6 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 02 03 01 4 00 51180   1 770,6 

Субвенции 02 03 01 4 00 51180 530 1 770,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00     2 433,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 10     2 433,1 

Муниципальная программа «Профилактика и 

предупреждение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования 

Топчихинский район Алтайского края»  03 10 46 0 00 00000   2 433,1 

Учреждения по обеспечению национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 10 46 0 00 10860   2 288,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 10 46 0 00 10860 100 2 217,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 03 10 46 0 00 10860 200 71,1 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 03 10 46 0 00 60990   145,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 03 10 46 0 00 60990 200 145,0 



Иные межбюджетные трансферты  03 10 46 0 00 60990 540 0,0 

Национальная экономика 04 00     27 604,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     73,6 

Иные вопросы в области национальной экономики 04 05 91 0 00 00000   73,6 

Мероприятия в области сельского хозяйства 04 05 91 4 00 00000   73,6 

Отлов и содержание безнадзорных животных 04 05 91 4 00 70400   73,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 04 05 91 4 00 70400 200 73,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     27 970,2 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в Топчихинском 

районе»  04 09 10 0 00 00000   27 970,2 

Дорожное хозяйство 04 09 10 0 00 67270   13 913,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 04 09 10 0 00 67270 200 2 500,0 

Иные межбюджетные трансферты поселениям 04 09 10 0 00 67270 540 11 413,9 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 04 09 10 0 00 60990   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 04 09 10 0 00 60990 200 15,0 

Расходы на реализацию проектов развития 

общественной инфраструктуры, основанных на 

инициативах граждан (ремонт дороги) 04 09 10 0 00 S0260   1 384,7 

Иные межбюджетные трансферты  04 09 10 0 00 S0260 540 1 384,7 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 04 09 10 0 00 S1030   12 656,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 04 09 10 0 00 S1030 540 12 656,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     560,2 

Муниципальная программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в Топчихинском 

районе»  04 12 59 0 00 00000   469,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 04 12 59 0 00 60990   469,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 12 59 0 00 60990 100 457,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 04 12 59 0 00 60990 200 12,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 04 12 90 0 00 00000   91,2 



Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 04 12 99 0 00 00000   91,2 

Резервные фонды 04 12 99 1 00 00000   53,7 

Предотвращение и ликвидация стихийных бедствий 

и чрезвычайных ситуаций 04 12 99 1 00 14101   53,7 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 99 1 00 14101 540 53,7 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 04 12 99 9 00 00000   37,5 

Прочие выплаты по обязательствам государства 04 12 99 9 00 14710   37,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 99 9 00 14710 850 37,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     267 578,4 

Коммунальное хозяйство 05 02     256 255,6 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий Топчихинского района 

Алтайского края» 05 02 18 0 00 00000   36 461,3 

Расходы на реализацию мероприятий по развитию 

водоснабжения в сельской местности 05 02 18 0 00 L5763   36 365,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 02 18 0 00 L5763 200 36 365,5 

Расходы на реализацию мероприятий программы 

«Комплексное развитие сельских территорий 

Топчихинского района» (софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности) 05 02 18 0 00 S2992   95,8 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 05 02 18 0 00 S2992 400 95,8 

Муниципальная  программа «Обеспечение 

населения Топчихинского района жилищно-

коммунальными услугами»  05 02 43 0 00 00000   207 307,2 

Расходы на реализацию муниципальных программ 05 02 43 0 00 60990   2 260,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 02 43 0 00 60990 200 2 260,8 

Расходы на реализацию мероприятий, 

направленных на обеспечение стабильного 

водоснабжения населения Алтайского края 05 02 43 0 00 S3020   19 227,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 02 43 0 00 S3020 200 19 227,5 

Мероприятия на обеспечение условий реализации 
муниципальной программы «Обеспечение 
населения Топчихинского района жилищно-
коммунальными услугами» 05 02 43 2 00 00000   185 818,9 

Софинансирование расходов на реализацию 

мероприятий по строительству, реконструкции, 

ремонту и капитальному ремонту объектов 

теплоснабжения 05 02 43 2 00 S0460   185 818,9 



Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 05 02 43 2 00 S0460 400 185 818,9 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 02 92 0 00 00000   12 487,1 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 02 92 9 00 00000   12 487,1 

Расходы на обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 05 02 92 9 00 S1190   12 487,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 02 92 9 00 S1190 200 12 209,8 

Иные  межбюджетные трансферты 05 02 92 9 00 S1190 540 277,3 

Благоустройство 05 03     11 322,8 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий Топчихинского района 

Алтайского края»  05 03 18 0 00 00000   2 983,7 

Софинансирование мероприятий по реализации 

инициативных  проектов развития (создания) 

общественной инфраструктуры 05 03 18 0 00 S0260   2 983,7 

Иные  межбюджетные трансферты 05 03 18 0 00 S0260 540 2 983,7 

Муниципальная  программа «Обеспечение 

населения Топчихинского района жилищно-

коммунальными услугами»  05 03 43 0 00 00000   1 800,0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

рекультивации полигона твердых бытовых отходов 05 03 43 0 00 60995   1 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 03 43 0 00 60995 200 1 800,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 05 03 90 0 00 00000   6 539,1 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 03 92 0 00 00000   4 300,0 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 03 92 9 00 00000   4 300,0 

Прочие мероприятия по благоустройству  

поселений 05 03 92 9 00 18080   4 300,0 

Иные  межбюджетные трансферты 05 03 92 9 00 18080 540 4 300,0 

Межбюджетные трансферты 05 03 98 0 00 00000   2 239,1 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 05 03 98 5 00 00000   2 239,1 

Софинансирование мероприятий по реализации 

проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на инициативах граждан 05 03 98 5 00 S0260   2 239,1 

Иные  межбюджетные трансферты 05 03 98 5 00 S0260 540 2 239,1 

Образование 07 00     495 462,4 



Муниципальная программа «Развитие образования 

в Топчихинском районе»  07 00 58 0 00 00000   479 075,1 

Дошкольное образование 07 01     92 322,8 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Топчихинском районе»  07 01 11 0 00 00000   53,2 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 07 01 11 0 00 60990   53,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 01 11 0 00 60990 200 53,2 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности зданий, 

строений, сооружений муниципальных 

учреждений, расположенных на территории 

муниципального образования Топчихинский 

район»  07 01 19 0 00 00000   310,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 07 01 19 0 00 60990   310,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 01 19 0 00 60990 200 310,0 

Муниципальная программа «Профилактика и 

предупреждение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования 

Топчихинский район Алтайского края»  07 01 46 0 00 00000   263,2 

Расходы на реализацию муниципальных программ 07 01 46 0 00 60990   263,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 01 46 0 00 60990 200 263,2 

Муниципальная программа «Развитие образования 

в Топчихинском районе»  07 01 58 0 00 00000   91 696,4 

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных учреждений 07 01 58 0 00 10390   20 323,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 01 58 0 00 10390 100 13 743,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 01 58 0 00 10390 200 5 675,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 58 0 00 10390 610 372,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 58 0 00 10390 850 532,0 

Выплаты на питание обучающимся в 

общеобразовательных организациях, за счет 

средств местного бюджета  07 01 58 0 00 60991   6 448,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 01 58 0 00 60991 200 6 448,0 



Компенсационные выплаты на питание 

обучающихся в общеобразовательных 

организациях из малообеспеченных семей 07 01 58 0 00 60992   683,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 01 58 0 00 60992 200 683,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в дошкольных 

образовательных организациях 07 01 58 0 00 70900   51 672,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 01 58 0 00 70900 100 51 013,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 01 58 0 00 70900 200 624,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 07 01 58 0 00 70900 300 15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 58 0 00 70900 610 20,0 

Софинансирование части расходов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 07 01 58 0 00 S0430   7 979,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 01 58 0 00 S0430 100 7 979,8 

Расходы на обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 07 01 58 0 00 S1190   4 590,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 01 58 0 00 S1190 200 4 590,4 

Общее образование 07 02     363 895,3 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в Топчихинском 

районе»  07 02 10 0 00 00000   19,9 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 07 02 10 0 00 60990   19,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 02 10 0 00 60990 200 19,9 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Топчихинском районе»  07 02 11 0 00 00000   150,6 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 07 02 11 0 00 60990   150,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 02 11 0 00 60990 200 138,6 



Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 11 0 00 60990 610 12,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности зданий, 

строений, сооружений муниципальных 

учреждений, расположенных на территории 

муниципального образования Топчихинский 

район»  07 02 19 0 00 00000   790,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 07 02 19 0 00 60990   790,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 02 19 0 00 60990 200 790,0 

Муниципальная программа «Профилактика и 

предупреждение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования 

Топчихинский район Алтайского края»  07 02 46 0 00 00000   1 125,3 

Расходы на реализацию муниципальных программ 07 02 46 0 00 60990   1 125,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 02 46 0 00 60990 200 1 093,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 46 0 00 60990 610 32,3 

Адресная инвестиционная программа 

муниципального образования Топчихинский район 07 02 53 0 00 00000   1 162,0 

Расходы на реализацию муниципальных программ 07 02 53 0 00 60990   1 162,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 07 02 53 0 00 60990 400 1 160,0 

Исполнение судебных актов 07 02 53 0 00 60990 830 2,0 

Муниципальная программа «Развитие образования 

в Топчихинском районе»  07 02 58 0 00 00000   360 647,5 

Обеспечение деятельности школ-детских садов, 

школ начальных, основных и средних  07 02 58 0  00 10400   32 136,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 02 58 0 00 10400 100 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 02 58 0 00 10400 200 28 469,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 0 00 10400 610 1 450,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 58 0 00 10400 850 1 067,5 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций (расходы на 

реализацию мероприятий в муниципальных 

учреждениях) 07 02 58 0 00 53032   20 663,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 02 58 0 00 53032 100 19 648,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 0 00 53032 610 1 015,0 

Расходы на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 07 02 58 0 00 L3042   13 436,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 02 58 0 00 L3042 200 12 682,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 0 00 L3042 610 753,9 

Расходы на реализацию муниципальных программ 07 02 58 0 00 60990   112,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 02 58 0 00 60990 100 101,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 07 02 58 0 00 60990 300   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 0 00 60990 610 11,0 

Выплаты на питание обучающимся в 

общеобразовательных организациях, за счет 

средств местного бюджета  07 02 58 0 00 60991   7 917,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 02 58 0 00 60991 100 39,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 07 02 58 0 00 60991 200 7 377,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 0 00 60991 610 500,0 

Компенсационные выплаты на питание 

обучающихся в общеобразовательных 

организациях из малообеспеченных семей 07 02 58 0 00 60992   1 396,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 07 02 58 0 00 60992 200 1 336,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 0 00 60992 610 60,0 

Расходы на обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 07 02 58 0 00 S1190   17 916,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 02 58 0 00 S1190 200 17 288,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 0 00 S1190 610 627,8 



Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

общеобразовательных организациях 07 02 58 0 00 70910   246 265,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 02 58 0 00 70910 100 230 023,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 02 58 0 00 70910 200 5 064,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 07 02 58 0 00 70910 300 110,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 0 00 70910 610 11 067,3 

Расходы на обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья муниципальных 

общеобразовательных организаций 07 02 58 0 00 S0940   3 349,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 02 58 0 00 S0940 200 3 129,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 0 00 S0940 610 219,9 

Федеральный проект «Успех каждого ребенка» в 

рамках национального проекта «Образование» 07 02 58 0 E2 00000   500,0 

Расходы на обновление материально-технической 
базы для организации учебно-исследовательской, 
научно-практической, творческой деятельности, 
занятий физической культурой и спортом в 
образовательных организациях условий для занятия 
физической культурой и спортом в 
общеобразовательных организациях 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

58 0 E2 50980   

 

 

 

 

 

500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 02 58 0 E2 50980 200 500,0 

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 07 02 58 0 EВ 51790   680,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 02 58 0 EВ 51790 100 680,5 

Мероприятия по развитию общего образования в 

общеобразовательных учреждениях 

муниципальной программы "Развитие образования 

в Топчихинском районе" 07 02 58 2 00 00000   17 274,4 



Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению развития информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры объектов 

общеобразовательных организаций 07 02 58 2 00 S3432   17 274,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 02 58 2 00 S3432 200 17 274,4 

Дополнительное образование детей 07 03     25 204,8 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Топчихинском районе»  07 03 11 0 00 00000   21,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 07 03 11 0 00 60990   21,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 03 11 0 00 60990 200 21,0 

Муниципальная программа «Профилактика и 

предупреждение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования 

Топчихинский район Алтайского края»  07 03 46 0 00 00000   61,0 

Расходы на реализацию муниципальных программ 07 03 46 0 00 60990   61,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 03 46 0 00 60990 200 61,0 

Муниципальная программа «Развитие образования 

в Топчихинском районе»  07 03 58 0 00 00000   25 122,8 

Обеспечение деятельности учреждений 

дополнительного образования детей 07 03 58 0 00 10420   15 876,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

07 

 

 

 

03 

 

 

 

58 0 00 10420 

 

 

 

100 

 

 

 

14 622,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 03 58 0 00 10420 200 1 150,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 03 58 0 00 10420 850 104,0 

Выплаты на питание обучающимся в 

общеобразовательных организациях, за счет 

средств местного бюджета  07 03 58 0 00 60991   101,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 03 58 0 00 60991 200 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 03 58 0 00 60991 850 1,0 

Софинансирование части расходов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 07 03 58 0 00 S0430   7 951,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 03 58 0 00 S0430 100 7 951,5 



Расходы на обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 07 03 58 0 00 S1190   1 193,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 03 58 0 00 S1190 200 1 193,8 

Другие вопросы в области образования 07 09     14 039,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 07 09 01 0 00 00000   4 881,5 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 07 09 01 2 00 00000   3 741,5 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 07 09 01 2 00 10110   3 741,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 01 2 00 10110 100 3 447,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 2 00 10110 200 294,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 07 09 01 4 00 00000   1 140,0 

Функционирование комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и на 

организацию и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству над детьми-сиротами 07 09 01 4 00 70090   1 140,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 01 4 00 70090 100 1 140,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 07 09 02 0 00 00000   8 174,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 07 09 02 5 00 00000   8 174,1 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 07 09 02 5 00 10820   8 088,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 02 5 00 10820 100 7 290,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 5 00 10820 200 797,6 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 02 5 00 10820 850 1,0 

Расходы на обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 07 09 02 5 00 S1190   85,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 5 00 S1190 200 85,5 

Муниципальные  программы: 07 09     858,4 

"Патриотическое воспитание граждан в 

Топчихинском районе"  07 09 41 0 00 00000   150,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 07 09 41 0 00 60990   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 41 0 00 60990 200 150,0 

"Информатизация органов местного   

самоуправления Топчихинского района»  07 09 47 0 00 00000   100,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 07 09 47 0 00 60990   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 09 47 0 00 60990 200 100,0 

«Развитие образования в Топчихинском районе»  07 09 58 0 00 00000   608,4 

Расходы на возмещение части затрат в связи с 

предоставлением учителям общеобразовательных 

учреждений ипотечного кредита 07 09 58 0 00 S0620       115,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 07 09 58 0 00 S0620     300 115,0 

Развитие системы отдыха и укрепления здоровья 

детей 07 09 58 0 00 S3212   493,4 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 07 09 58 0 00 S3212 200 493,4 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 07 09 90 0 00 00000   125,5 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 07 09 92 0 00 00000   125,5 

Расходы на обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 07 09 92 0 00 S1190   125,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 07 09 92 0 00 S1190 200 125,5 

Культура и кинематография 08 00     36 554,9 

Культура 08 01     36 554,9 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Топчихинском районе»  08 01 11 0 00 00000   88,3 

Расходы на реализацию муниципальных программ 08 01 11 0 00 60990   88,3 



Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 11 0 00 60990 610 88,3 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Топчихинского района»  08 01 44 0 00 00000   36 235,6 

Учреждения культуры  08 01 44 0 00 10530   18 866,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 44 0 00 10530 610 18 866,0 

Софинансирование части расходов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 08 01 44 0 00 S0430   9 507,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 44 0 00 S0430 610 9 507,8 

Расходы на обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 08 01 44 0 00 S1190   3 214,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 44 0 00 S1190 610 3 214,1 

Мероприятия на обеспечение условий реализации 

программы и развития отрасли муниципальной 

программы «Развитие культуры Топчихинского 

района» 08 01 44 4 00 00000   4 647,7 

Расходы на реализацию мероприятий по 

капитальному ремонту объектов муниципальной 

собственности 08 01 44 4 00 S4992   4 647,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 44 4 00 S4992 610 4 647,7 

Муниципальная программа «Профилактика и 

предупреждение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования 

Топчихинский район Алтайского края»  08 01 46 0 00 00000   231,0 

Расходы на реализацию муниципальных программ 08 01 46 0 00 60990   231,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 46 0 00 60990 610 231,0 

Социальная политика 10 00     26 452,1 

Пенсионное обеспечение 10 01     260,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 10 01 90 0 00 00000   260,0 

Иные вопросы в сфере социальной политики 10 01 90 4 00 00000   260,0 

Доплаты к пенсиям 10 01 90 4 00 16270   260,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 90 4 00 16270 300 260,0 

Социальное обеспечение населения 10 03     8 382,4 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 10 03 14 1 00 00000   1 193,8 

Обеспечение жильем молодых семей 10 03 14 1 00 L4970   1 193,8 

Социальное обеспечение населения 10 03 14 1 00 L4970 300 1 193,8 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий Топчихинского района 

Алтайского края»  10 03 18 0 00 00000   947,1 



Расходы на реализацию программы «Комплексное 

развитие сельских территорий Топчихинского 

района» (улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности) 10 03 18 0 00 S0630   947,1 

Социальное обеспечение населения 10 03 18 0 00 S0630 300 947,1 

Муниципальная программа «Молодежь 

Топчихинского района»  10 03 57 0 00 00000   200,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 10 03 57 0 00 60990   200,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 57 0 00 60990 300 200,0 

Муниципальная программа «Развитие образования 

в Топчихинском районе»  10 03 58 0 00 00000   20,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 10 03 58 0 00 60990   20,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 58 0 00 60990 300 20,0 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 10 03 92 0 00 00000   6 021,5 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 10 03 92 9 00 00000   6 021,5 

Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением в целях соблюдения предельных 

(максимальных) индексов изменения размера 

вносимой гражданами платы за коммунальные 

услуги 10 03 92 9 00 S1210   6 021,5 

Социальное обеспечение населения 10 03 92 9 00 S1210 300 6 021,5 

Охрана семьи и детства 10 04     17 805,0 

Муниципальная программа «Развитие образования 

в Топчихинском районе»  10 04 58 0 00 00000   17 805,0 

Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 10 04 58 0 00 70700   2 051,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 10 04 58 0 00 70700 200 7,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 58 0 00 70700 300 2 044,0 

Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) 

и приемной семье 10 04 58 0 00 70800   15 754,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 10 04 58 0 00 70800 200 47,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 58 0 00 70800 300 15 707,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06     4,7 



Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 10 06 01 0 00 00000   4,7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 10 06 01 4 00 00000   4,7 

Осуществление государственных полномочий по 

постановке на учет и учету граждан, выехавших из 

районов Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей, имеющих право на получение 

жилищных субсидий 10 06 01 4 00 70110   4,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 10 06 01 4 00 70110 200 4,7 

Физическая культура и спорт 11 00     13 339,6 

Массовый спорт 11 02     1 891,2 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта на территории Топчихинского 

района»  11 02 70 0 00 00000   927,0 

Расходы на реализацию муниципальных программ 11 02 70 0 00 60990   927,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 11 02 70 0 00 60990 100 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 11 02 70 0 00 60990 200 777,0 

Межбюджетные трансферты 11 02 98 0 00 00000   964,2 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 11 02 98 5 00 00000   964,2 

Межбюджетные трансферты поселениям на 

софинансирование мероприятий по реализации 

проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на инициативах граждан 11 02 98 5 00 S0260   964,2 

Иные  межбюджетные трансферты 11 02 98 5 00 S0260 540 964,2 

Спорт высших достижений 11 03     11 448,4 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Топчихинском районе»  11 03 11 0 00 00000   21,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 11 03 11 0 00 60990   21,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 11 03 11 0 00 60990 200 21,0 

Муниципальная программа «Профилактика и 

предупреждение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 



территории муниципального образования 

Топчихинский район Алтайского края»  

 

11 

 

03 

 

46 0 00 00000 

 

50,0 

Расходы на реализацию муниципальных программ 11 03 46 0 00 60990   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 11 03 46 0 00 60990 200 50,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта на территории Топчихинского 

района»  11 03 70 0 00 00000   11 377,4 

Расходы на финансовое обеспечение деятельности 

спортивных организаций, осуществляющих 

спортивную подготовку 11 03 70 0 00 60810   7 853,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 11 03 70 0 00 60810 100 4 863,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 11 03 70 0 00 60810 200 2 669,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 03 70 0 00 60810 850 320,1 

Выплаты на питание обучающимся в 

общеобразовательных организациях, за счет 

средств местного бюджета  11 03 70 0 00 60991   145,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

70 0 00 60991 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 11 03 70 0 00 60991 200 125,0 

Софинансирование части расходов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 11 03 70 0 00 S0430   2 662,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 11 03 70 0 00 S0430 100 2 662,5 

Расходы на обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 11 03 70 0 00 S1190   716,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 11 03 70 0 00 S1190 200 716,5 

Средства массовой информации 12 00     600,0 

Периодическая печать и издательства 12 02     600,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 12 02 02 0 00 00000   600,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 12 02 02 5 00 00000   600,0 



Учреждения в области средств массовой 

информации 12 02 02 5 00 10870   600,0 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 02 5 00 10870 620 600,0 

Межбюджетные трансферты  общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 14 00     42 255,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 14 01     4 366,4 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 14 01 98 0 00 00000   4 366,4 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований 14 01 98 1 00 00000   4 366,4 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки поселений 14 01 98 1 00 60220   4 366,4 

Дотации 14 01 98 1 00 60220 510 4 366,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 14 03     37 889,3 

Межбюджетные трансферты 14 03 98 0 00 00000   37 889,3 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 14 03 98 5 00 00000   37 889,3 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения сельских поселений  14 03 98 5 00 60530   37 889,3 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 98 5 00 60530 540 37 889,3 

ВСЕГО РАСХОДОВ 977 436,3 
 

1.7. приложение 10 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                                 «ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

к решению «О бюджете 

муниципального образования 

Топчихинский район Алтайского 

края на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 
 

Таблица 1 
Распределение дотаций между бюджетами сельских поселений 

на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений на 2023 год 
 

№ п/п 
Наименование 

поселений 

Сумма, тыс. рублей, 

(средства краевого бюджета) 

Сумма, тыс. рублей, (средства 

районного бюджета) 

1 2 3 4 

1 Белояровский 66,1   



2 Володарский 60,2 331,0 

3 Зиминский 34,4   

4 Кировский 114,9 262,0 

5 Ключевский 38,2 11,0 

6 Красноярский 31,6 84,0 

7 Макарьевский 55,8   

8 Парфёновский 153,5   

9 Переясловский 70,2   

10 Победимский 125,6 904,0 

11 Покровский 33,8 15,0 

12 Сидоровский 43,9 170,0 

13 Топчихинский 819,6   

14 Фунтиковский 105,8 55,0 

15 Хабазинский 36,2   

16 Чаузовский 22,2 192,0 

17 Чистюньский 102,4 428,0 

 И Т О Г О: 1 914,4 2 452,0 
 

Таблица 2 

Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами 

сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения сельских поселений на 2023 год 
 

№ п/п Наименование поселений Сумма, тыс. рублей 

1  Белояровский 1 155,7 

2  Володарский  805,0 

3  Зиминский 1 102,1 

4  Кировский 1 958,8 

5  Ключевский 2 345,8 

6  Красноярский 1 690,8 

7  Макарьевский 705,5 

8  Парфеновский 4 557,6 

9  Переясловский 2 257,0 

10  Победимский 2 453,5 

11  Покровский 1 441,5 

12  Сидоровский 1 675,0 

13  Топчихинский 7 837,6 

14  Фунтиковский 2 378,8 

15  Хабазинский 1 303,5 

16  Чаузовский 2 466,2 

17  Чистюньский 1 754,9 

  ИТОГО: 37 889,3 
 

Таблица 3 

Распределение субвенции между бюджетами сельских поселений 

на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2023 год 
 

№ п/п Наименование поселений Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

1  Белояровский 105,1 



2  Володарский  104,8 

3  Зиминский 104,1 

4  Кировский 136,3 

5  Ключевский 74,3 

6  Красноярский 74,3 

7  Макарьевский 104,6 

8  Парфеновский 255,6 

9  Переясловский 105,0 

10  Победимский 136,9 

11  Покровский 74,3 

12  Сидоровский 74,7 

13  Фунтиковский 136,4 

14  Хабазинский 74,6 

15  Чаузовский 73,9 

16  Чистюньский 135,7 

 ИТОГО: 1 770,6 
 

Таблица 4 

Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами сельских 

поселений на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными 

соглашениями на 2023 год 
 

№ п/п Наименование поселений Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

1  Белояровский 102,2 

2  Володарский  121,8 

3  Зиминский 115,4 

4  Кировский 145,2 

5  Ключевский 90,4 

6  Красноярский 88,8 

7  Макарьевский 115,1 

8  Парфеновский 220,7 

9  Переясловский 129,2 

10  Победимский 159,8 

11  Покровский 89,3 

12  Сидоровский 87,8 

13  Топчихинский 400,2 

14  Фунтиковский 113,0 

15  Хабазинский 69,4 

16  Чаузовский 145,5 

17  Чистюньский 119,1 

  ИТОГО 2 312,9 
 

Таблица 5 

Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений 

на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципальной программы "Повышение безопасности 

дорожного движения в Топчихинском районе" на 2023 год  

№ п/п Наименование поселений Сумма, тыс. рублей 

1  Белояровский 30,0 



2  Володарский  52,0 

3  Зиминский 57,5 

4  Кировский 99,0 

5  Ключевский 217,1 

6  Красноярский 54,0 

7  Макарьевский 241,0 

8  Парфеновский 240,0 

9  Переясловский 671,0 

10  Победимский 83,0 

11  Покровский 45,0 

12  Сидоровский 187,3 

13  Топчихинский 21 453,0 

14  Фунтиковский 362,6 

15  Хабазинский 63,0 

16  Чаузовский 30,0 

17  Чистюньский 200,0 

  ИТОГО: 24 085,5 

 

Таблица 6 

Распределение иных межбюджетных трансфертов поселениям на предотвращение  

и ликвидацию стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций на 2023 год 
 

№ п/п Наименование поселений Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

1 Ключевский 7,5 

2 Покровский 11,8 

3 Фунтиковский 4,4 

4 Чаузовский 30,0 

 И Т О Г О: 53,7 
 

Таблица 7 

Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений 

на реализацию проектов развития (создания) общественной инфраструктуры, 

основанных на инициативах граждан на 2023 год 

№ 

п/п 
Наименование поселений Сумма, тыс. рублей 

1  Белояровский 610,0 

2  Зиминский 1 549,6 

3  Кировский 1 384,7 

4  Макарьевский 1434,1 

5  Парфеновский 142,5 

6  Переясловский 65,4 

 Топчихинский 1 046,8 

7  Фунтиковский 326,2 

8  Хабазинский 964,2 

9  Чаузовский 48,2 

  ИТОГО: 7 571,7 

 



Таблица 8 

Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений 

на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы на 2023 год 

№ п/п Наименование поселений Сумма, тыс. рублей 

1  Макарьевский 128,4 

2  Чистюньский 148,9 

  ИТОГО 277,3 

 

Таблица 9 

Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений на 

реализацию мероприятий по благоустройству поселений на 2023 год 

 

№ п/п Наименование поселений Сумма, тыс. рублей 

1  Победимский 4 300,0 

 ИТОГО: 4 300,0»; 

 

 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить 

на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления. 

 

 

Председатель районного Совета депутатов                                          С.Н. Дудкина 


